En Portugal, al hacerse una donecion en Co1mbra en 1101, se
entregan los bienes al donatario “ut habeas et possideas omnibus
diebus vite tue hereditario iure, et post obitum tuum sicut hic scrip-
tum est ea disponens’ 5. Afios mas tarde, en 1130, el 1nfante
Alfonso Enriquez concede los bafios reales de Coimbra- al arcediano
Telo, “habeatis vos illa predicta balnea firmiter, iure hereditario et fa-
ciatis de ills qucquid vobis placuerit” *#°. "En Castilla, Alionso VI1i
concede en 1136 a la iglesia de Santofia unas iglesias “in seculum
seculi iure hereditario possidendum... ut eas ecclesias cum heredi-
tatibus suis ipsi —los monjes a los que se hace la. donacion— et

L

edicion de N. HeRrRGUETA: Fueros wéditos de Viguera v Val de Funes, en
Boletin de lo R. Academia de lo Historia XXXVII, 1900, pig. 420.

144. C. Buric. 334. Hsta ley se reproduce en L. iud. 4, 2, 11 antig.

145. SERRANO ¥ SaNz: Noticias de Ribagorza pag. 311; el documento es
sospechoso, pero en esto sin duda, sigue un formulario.

146. YELA: Certulorio de Roda ntm. 16, pag. 68.

147, Mowrero Diaz: Colec, diplom, de Jubia nfum. 28, pag. 7.

148, Docums, mediemis poriug. ILI, ntmm. 6, pag. 5.

140. A. E. RrvureRr: Chancelarias medidvais portuguesas. 1, Docusnen!os
da Chancelaria de Alfonso Henrigues, Coimbra, 1938, nim. 31, pag. 42, y
AcapEMIA PorTUGUESA DA Historia: Documentos medievais portugueses,
Documentos regios. I-1, Tisboa, 1958, ntm. 115, pag. 138. '
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successores eorum iure hereditario teneant ac possideant m sempi-
ternum’ 159 ; en 1138 concede a su mayordomo uzn solar “tali modo...
ut eum vos et filii vestri et omni generatio vestra in perpetuum ure
hereditario teneatis et possideatis, et de illo quicquid vobis placuerit
faceatis” 181; y en 1140 dona al monasterio de Valbanera una casa
con sus heredades “tali videlicet modo, ut eam in perpetuwn libere
et quiete iure hereditario possideant, et sit eis potestas eamdem
domum pro utilitate ecclesie vendere et cambiare cuicumque volue-.
rint’’ 182, En 1139 el obispo de Burgos concede a un noble un mo-
nasterio “ut iam deincebs iure hereditario possideatis tam vos quam
qui a gente vestra descenderit” 198 Afios mas tarde, en 1175, el rey
Alfonso VIII concede a la Iglesia de Toledo el monasterio de Co-
varrubias ‘“cum omni iure et hereditatibus que ad ipsum monaste-
rium pertinuit, iure hereditario in perpetuum... ad possidendum et
habendum iure hereditario in perpetuum, ut... possideatis prefatum
monasterium cum omnibus, sicut dictum est, ibere vos et successo-
res vestri et ecclesia Toletana in perpetuum’™ %4, En Catalufia, al
poco de reconquistarse Tortosa, el conde Ramon Berenguer 1V de
Barcelona concede, en 1151, unas casas en aquella ciudad y dice al
donatario: “supradicta omnia tibi dono iategre et potenter ut ha-
beas eas et possideas.in perpetuum iure hereditario ad faciendum
quicquid volueritis sicut de tua propria hereditate, exceptis militibus
et sanctis, et sis habitator Dertose salva mea fidelitate et omnium
successorum meorum’’ 195